CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANIA
Minas Gerais - Brasil

Rua Cel. Antônio Faustino, 1.414, Centro                               Serrania-MG                                      CNPJ 06.059.118/0001-17
Tel (35) 3284-1563                                                                                       email: camaraserrania@camaraserrania.mg.gov.br

Moção Nº 9/2017

Ilmo. Senhores José Vilásio do Prado e Izaias Gabriel P. Hilário

É com grande satisfação que esta Casa de Leis tomou esta iniciativa
através do vereador Adybbi Vasconcelos Dias Neder, em lhes concederem esta
homenagem pelos relevantes serviços prestados a nossa comunidade.

Trata-se de uma MOÇÃO DE APLAUSO, pelo fato de que todos aqui
representando o povo deste município, reconhece o grandioso trabalho que vocês têm
prestado a comunidade através da dedicação e zelo com um dos lugares mais sagrados
onde repousas nossos antepassados, que é o cemitério local.

Motivo de elogio por todos que por ali passam, sabemos o quanto é
cansativo e desconfortável trabalhar neste local, e diariamente ter que remanejar os
restos mortais dos falecidos para alojar entes da família, que partiram para o encontro
com Deus.

Muitas vezes as pessoas com o emocional abalado, dizem palavras que
não gostaríamos de ouvir, no entanto, sabemos que vocês silenciam num ato de respeito
a dor daqueles que perdem parte de suas vidas.

Na data em que se comemora o dia dos mortos, em 2 de novembro, foi
motivo de grandes elogios por aqueles visitantes que  ali passaram, comentando sobre a
limpeza e organização do cemitério.

Realmente somos conhecedores do esforço e dedicação de vocês para
propiciar aquele visual aos visitantes, e em respeito para com os mortos.

Os nossos sinceros agradecimentos a vocês, e que continuem com esta
dedicação digna de receber os nossos aplausos. Muito obrigado por tudo que fazem por
nossa gente.

Sala das Sessões, em 20/11/2017.

Adybbi Vasconcelos Dias Neder
Vereador